
 

 

Direzione - Amministrazione 
 

Via Santa Marta, 3 – 50139 Firenze  
e-mail: segrindustriale@ingind.unifi.it; 

posta certificata: ingind@pec.unifi.it 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTA la lettera di richiesta emissione bandi per reclutamento di 
Collaboratori didattici e Coadiutori Didattici, pervenuta con lettera prot. n. 
181782 del 01/08/2024, in cui si richiede di procedere all’emissione dei 
bandi, e si indica che per gli insegnamenti del I SEM a.a 2024-2025, è 
necessaria la figura del collaboratore a partire dal 1 ottobre 2024; 

 
PRESO ATTO del D.D. n. 10172/2024 prot. n. 195853 del 28/08/2024 con 
cui si decretava l’indizione d’ugenza di n. 2 bandi:  
uno per la copertura dell’incarico di collaboratore didattico per 
l’insegnamento di “Chimica” e “CHIMICA AMBIENTALE” per complessive 40 
ore, e uno per la copertura dell’incarico di coadiutore per l’insegnamento 
“FISICA TECNICA” per complessive 30 ore; 
 
CONDIDERATO che, sulla base delle specifiche attività che dovrà svolgere 
la figura di supporto che deve essere reclutata per l’insegnamento di 
“Chimica” e “CHIMICA AMBIENTALE” si ritiene preferibile l’indizione di un 
bando di coadiutore e non collaboratore come indicato nella lettera 
doprandicata; 
 
VISTA la lettera del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Industriale prot. 
n. 204350 del 06/09/2024 che specifica quanto sopra; 

PRESO ATTO che l’urgenza di provvedere al reclutamento dei 
collaboratori/coadiutori non rende possibile attendere la deliberazione del 
prossimo Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Industriale, 

 
DECRETA 

 

Di annullare il D.D. n. 10172/2024 prot. n. 195853 del 28/08/2024 viste le 
mutate esigenze; 
 
di indire con procedura d’urgenza (scadenza dopo 15 giorni): 
-un bando per la copertura dell’incarico di coadiutore per l’insegnamento di 
“Chimica” e “CHIMICA AMBIENTALE” SSD: CHEM/06, 40 ore euro 1.000 lordo 
percipiente,  
-un bando per la copertura dell’incarico di coadiutore per l’insegnamento 
“FISICA TECNICA” SSD: IIND-07/A, 30 ore euro 750 lordo percipiente,  
 
periodo 1 ottobre 2024 -30 settembre 2025, per le esigenze del Corso di 
laurea B254 in Ingegneria Ambientale, la cui copertura finanziaria è garantita 
dalla registrazione coan n. 13648, 13670 sul budget della Scuola di 

mailto:ingind@pec.unifi.it


 

 

Nome Cognome 
Professore Ordinario 

indirizzo, X – 50121 Firenze 
nome.cognome@unifi.it | nome@pec.unifi.it 

+39 055 XXXXXXX 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

Ingegneria e sulle coan n. 87784 e 87787 sul budget del Dicea 
 
Il suddetto decreto sarà sottoposto a ratifica al Consiglio del DIEF nella prima 
seduta utile. 
 

 

Firenze, 

 


		2024-09-06T13:32:57+0200
	BRUNO FACCHINI




